
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤIA                                             
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
               ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ                                                
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  ΚΟΖΑΝΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Αρχαιολογικό Μουσείο Αιανής
50150 Αιανή

Πληρ.    :          Δ. Μαυροδήμου-Ε. Κουτσίδου  
Τηλέφωνο 24610-98800
E-mail:            efakoz@culture.gr
Site:                www.mouseioaianis.gr

ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ   ΠΟΣΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ
                                 ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΥΛΙΚΩΝ

                           (2Η ΤΜΗΜΑΤΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ )
Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις: 
1. α) των αρθρ. 66 και 69Δ του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄143) όπως ισχύει
β) του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145).
γ) των άρθρων 118 και 219 του ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις, έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ(ΦΕΚ 147/Α)
δ) του άρθρου 11 παρ.2γ του Ν. 4308/2014 ΦΕΚ 251/Α/24.11.2014 Ελληνικά Λογιστικά 
Πρότυπα, συναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις.
2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 32 (ΦΕΚ 91/Α09-01-2022).
3. Το υπ΄ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875 Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, 
υποκείμενων  ή υπαγόμενων στο
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο παρ. 2, 
εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016    
4. Την αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990 /2.2.2018 
τοποθέτηση Προϊσταμένων  Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α.
5. Την υπ΄ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Α΄/ΕΣΠΑ 14-20/3942/18-11-2016 Απόφαση Έγκρισης 1ης 
Τροποποίησης Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με τη 
μέθοδο της αυτεπιστασίας για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020.
6.Την υπ΄ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/909/1-6-2017 Απόφαση Έγκρισης 2ης Τροποποίησης 
Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με τη μέθοδο της 
αυτεπιστασίας,
7. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ912/Β/17-03-2020)  
(ΑΔΑ:9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) υπουργική απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
8. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/148284/332/9580 /6169/1350/23-03-2020 
(ορθή επανάληψη) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα ¨Ορισμός 

          Αιανή 31-05-2023

mailto:efakoz@culture.gr
http://www.mouseioaianis.gr/


δευτερευόντων διατακτών στο  Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού  (ΑΔΑ ΩΖΟ24653Π4-
ΛΚ3).
9. Την με αρ. πρωτ  ΥΠΠΟΑ/2512/03-01-2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 05-01-2023)  (ΑΔΑ: 
Ρ0ΣΩ4653Π4-4ΟΔ) «Απόφαση  Σύστασης-Συγκρότησης Επιτροπών για το έτος 2023 α) 
διενέργειας δημοσιών  ανοιχτών και διεθνών διαγωνισμών β) αξιολόγησης ενστάσεων του 
άρθρου 127 του Ν.4412/2016 γ) πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ δ) εξέτασης ενστάσεων για 
προσλήψεις προσωπικού ΙΔΟΧ παραλαβής προμηθειών υπηρεσιών και εργασιών ή 
επισκευής συντήρησης Κ.Υ. οχημάτων ζ) χαρακτηρισμού και καταστροφής υλικού.
10. Το υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/525113/27-10-2022 (ΑΔΑ:Ρ98Ε4653Π4-ΕΔΗ) (ΑΔΑΜ:22SYMV 
011503448)  συμφωνητικό  για την προμήθεια  οικοδομικών υλικών επίστρωσης 
βοτσαλωτού δαπέδου
11. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/582494/25-11-2022 (ΑΔΑ:92ΘΣ4653Π4-25Θ) (ΑΔΑΜ: 
22SYMV011679146) 1η τροποποίηση  συμφωνητικού  για την προμήθεια  οικοδομικών 
υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου στο πλαίσιο εκτέλεσης του Υποέργου  2 
«Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών» (πλέον Υποέργο 6 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών: 
Τμήμα Β: Προμήθεια οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου») της Πράξης 
: «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής», η οποία έχει ενταχθεί στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Μακεδονία 2014-2020». με κωδικό  ΟΠΣ 5035343, στον 
κωδικό αριθμό  2020ΕΠ00510005 της ΣΑΕΠ0051 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων
12. Το υπ΄  αρ.  πρωτ. 2645694/31-05-2023  πρωτόκολλο  οριστικής ποσοτικής και 
ποιοτικής  παραλαβής υλικών για την προμήθεια οικοδομικών υλικών επίστρωσης 
βοτσαλωτού δαπέδου», (2η τμηματικά παράδοση )στο πλαίσιο  του Υποέργου 2 
«Προμήθεια οικοδομικών υλικών» (πλέον Υποέργο 6 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών: 
Τμήμα Β: Προμήθεια οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου») , του έργου 
«Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής», της Ομώνυμης Πράξης που έχει 
ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 2014-2020» με κωδικό ΟΠΣ 5035343, στον κωδικό 
αριθμό 2020ΕΠ00510005 της ΣΑΕΠ0051 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων                                                               
                                                       
                                                          Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε το υπ΄  αρ.  πρωτ. 265694/31-05-2023 πρωτόκολλο  οριστικής  ποσοτικής και 
ποιοτικής  παραλαβής υλικών για την προμήθεια οικοδομικών υλικών επίστρωσης 
βοτσαλωτού δαπέδου, στο πλαίσιο εκτέλεσης του Υποέργου 2 «Προμήθεια οικοδομικών 
υλικών» (πλέον Υποέργο 6 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών: Τμήμα Β: Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου») , του έργου «Μερική Ανάδειξη 
της Πόλης της Αρχαίας Αιανής», της Ομώνυμης Πράξης που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτική 
Μακεδονία 2014-2020», με κωδικό ΟΠΣ 5035343, στον κωδικό αριθμό 2020ΕΠ00510005 
της ΣΑΕΠ0051 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, όπως  αναφέρονται στο  υπ΄ 
αριθμόν Τιμολόγιο Πώλησης Νο 9/31-05-2023 και αποτελεί  την 2η τμηματική παράδοση 
της Αναδόχου εταιρίας ΚΟΥΡΑΣΑΝΙΤ ΙΚΕ ,Δ/νση: 14Ο ΧΛΜ Θεσσαλονίκης –Εξοχής , με 
Α.Φ.Μ.:084087001 Δ.Ο.Υ.: Ε΄ Θεσσαλονίκης.

                                                                      Η  Προϊσταμένη της Εφορείας 
                                                                      
                                                                       Αρετή Χονδρογιάννη-Μετόκη

                                                                                       του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων   

Κοινοποίηση: ΚΟΥΡΑΣΑΝΙΤ ΙΚΕ 
Email: info@kourasanit.gr


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :271833
Ημ/νία Πρ. :02-06-2023
	AkrivesAntigrafo: 


